令和７年６月１日
農業者　各位
　　会津美里町長　杉山 純一
　　（ 公 印 省 略 ）

令和７年雪害にかかる農業用施設等の補助事業要望調査について（依頼）
　令和７年２月４日以降の大雪により、栽培用施設や農作物の被害を受けた農業者の営農継続を支援するため、下記のとおり要望調査を実施します。
　事業の活用を希望される方は、「雪害にかかる農業用施設等の補助事業要望調査書」に必要書類を添付し会津美里町役場産業振興課までご提出ください。
記
１ 事業概要
[image: ]　　裏面「会津美里町大雪農業災害特別対策事業概要」のとおり
　　 右のQRコードより、会津美里町ホームページでも確認できます。

２ 提出締切
　　令和７年６月１３日（金）

３ 提出書類（（５）,（６）は該当する方のみ提出）
（1） 要望調査書
（2） 事業の見積書（２社以上）
※規模を拡大、改良する場合は、原状復帰した場合の見積書（２社分）と拡大・改良した場合の見積書（２社分）を提出してください。
※「撤去のみ」の場合は、見積書の提出は必要ございません。
（3） 被害がわかる写真、復旧前の写真（ハウスの場合、パイプ径がわかる写真も添付）
（4） 施工済の場合は、復旧後の写真（ハウスの場合、パイプ径がわかる写真も添付）
（5） 課税事業者または免税事業者であることがわかる書類
（令和５年確定申告書と令和６年確定申告書）
（６）共済等に加入している方は、加入していることがわかる書類
（農業共済契約証書または加入証明書、掛金納付証明書など）

４ 提出先
　　会津美里町役場　産業振興課農政係（２階１３番窓口）
　　※本郷支所及び新鶴支所では受付できません。

５ その他
 　 本要望調査は、総事業費等の参考とするものであり、補助金の交付を確約するものではございません。
　　補助申請につきましては、今回要望を提出した対象者へ別途通知します。
（連絡先：産業振興課農政係　電話0242-55-1191）
image1.png